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B JOCTYITHOM JJIfl TPOKIAH
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Pemenus CoBeTa HApOAHBIX AE€NyTaTOB
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06 ucnoJIHeHUHU O0I0AKeTa MYHHUIUIIAJIbHOIO
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CrpyKTypa oTyeTa 00 MCIIOTHEHUH
OIo/H)KeTa B ZOCTYITHOM JJIA IPaKAaH

dopme:

v BBoaHaa yacTh
v’ O61mue XapaKTepUCTUKY GIOfKeTa
‘/,Zloxo,qbl OoromKeTa

v Me>xGromKeTHbIE OTHOIJIEHI/’

v/ Pacxoapl 6romkeTa
‘/,ZlOHOJIHI/ITeJII)HaH
nHPOpMaAT A



©

OcCHOBHBIC IIOHATUSA

v BromxeT - popma 06pasoBaHHs ¥ PAaCXOZOBAHHUS JE€HEKHBIX
CpeaCTB, MpeJHAa3HAYeHHbBIX A1 (UHAHCOBOTO O0ecreYeHusI 3354
1 QYHKIUH TOCYZapCTBA 1 MECTHOTO CAaMOYIIPpaB/IeHUS.

v J1oxXoAbl OIOAKETA - mocTynamonye B GI0IKeT JeHe)KHbIe
Cpe[iCTBa, 3a NCKJII0YE€HHEM HCTOYHUKOB PMHAHCUPOBaAHUA
neduUIMTA OIOAKETA.

v' Pacxoapl OI0KETa — BpImlaynBaeMble U3 OI0/DKeTa TeHe)KHbIe
Cpe[iCTBa, 3a NCKIIOYE€HHEM HCTOYHUKOB PMHAHCUPOBAHUA
neduUIIMTA OIOMKETA.

v ,Z[e(l)I/IHHT OIO[DKETa - mpeBhIlIeHNe PACX0J0B OI0KeTa Hajl, ero
TOXOaMM.

v' [IpoduinT 610IKeTa - npeBbIlIeHNe JOXOA0B GI0KeTa HaJl eTo
pacxojaMH.




OcHOBHbIE XapaKTepucTUKU OroaxeTa
Mexaype4eHCKOro ropoackoro okpyra
3a 2021 - 2022 roabl, MNH.PYO.
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CTpykTtypa goxonos OroaxeTta
MexaypeueHCKOro ropoackoro

oKpyra

3a 2022 roa B cpaBHeHuu ¢ 2021

roaom, MnH.pyg

- 3285 3062 'gl”—
(52,2%) (43,8%) |+
2021 101 2022 10/

B IIpoumne
0e3BO3Me3aHbIe
MOCTYI/IEHHU S

B Me)XOoaKeTHbIe
TpaHcdepThI

I Haxorospie u
HEeHAJ/IOTOBbIe
TOXObI



CTpyKTypa HanoroBbiX U HEHANOroBbIX AOX0A0B
oroaxkeTa Mexaype4eHCKOro ropoAckoro okpyra
3a 2022 roa, MnH.pyo.

o 63 3 33
160 (o) (2%) 1%) (1%) 66 (2%)

B ApeHpa 3eMu

= Hanor Ha goxoabl pU3MIeCKUX JIHILL

B /[oxozasl OT MPOAAYXU MYHULIMIIA/IBHOTO UMYIIECTBA U 3eMJIN
B Hanoru Ha COBOKYNHBIN JOXOZ,

B 3eMeNbHBIN HaloT

[ IInara 3a HeraTUBHOE BO3JEMCTBHE HAa OKPYXKAIOIIYIO Cpeny
B [ocnonutrHa, WTpads

B [ I[poune 1oxoamI



NocTtynneHue apeHAHOU NNaThbl 3a 3eMnU B
oroaxeT MexxaypeueHCKOro ropoicKoro okpyra
3a 2022 roa
no nnarenbLluKam, MIH.pyo.

27 (1%) 38(2%)

399 (19%)

959 (44%)

m ITAO "HO>xusrit Kys6acc” u AO "Pa3spes "TomycuHCckmit"
@ AO "Mexaypeube"
B Pacmagckas yronpHasi KOMIAHUSA

®AO "YK IO>kHas"
H [Ipoune




11IOCTYNJIEHUE HAaNoroBbiX U HEHaNoroBbIiX
aoxonoB B GropxeT MexaypeveHcKoro
roponcKoro okpyra

2 562 B 2021-2022 rogax, MnH.pyo.
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Apenaga  HADI ,Z[oxo,qbl orHanormHa 3emMenb-  [ina733a Tocmomnuua Ilpoume
3eMIu npogaku COBOKYIL. HBIH HAMOT yararyp,  mrpadpl  ZOXOABI
uMymecrBa u AOX0A BO3JeMCTB.
o 3eMJIH Ha OKPYK. °
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3aQ0MKeHHOCTb NO Hanoram, NOCTynakLwWmum
B OroaxeT Mexaype4deHCKOro ropoackoro
OKpyra, MITH.py®oO.

HanmeHoBaHue

ApeHaHaa nnarta 3a 3eMnum

u3 Hux: FOxHbit Ky3bacc
3emMernbHbIN Hanor

Hanor Ha poxoabl husnyeckux nuu
EOQVHbLIM Hanor Ha BMeHeHHbIN goxoAa

YnpolweHHaa cuctema Harorooo6snoXxeHus
Nnarta 3a HeraTuBHOEe BO3AeNCTBUE Ha
OKpyXawlLuyr cpeny
Hanor Ha nmywecTBo (panveckux nuy
ApeHgHas nnarta 3a MyHUU. UMYLLECTBO
NMpouyne goxoabl

3aA0MmKeHHOCTb - BCero
8 m.4. Kpome KOxxHoeo Kysbacca

Ha koHeU
2021 roaa
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MocTtynneHue MexXo0oQXKeTHbLIX TpaHCcdepToB
B OroaxeT Mexaype4deHCKOro ropoAcKoro okpyra
B 2021-2022 ropax, MnH.pyo.

2311
199 2021 - 2841
2022 - 3594
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756 |
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CyoBeHIIMH Cyocuaum NloTamum Hubie MBT



UcnonHeHue Groaxeta MexxaypeueHCKoro
ropoackoro okpyra 3a 2022 rog no pacxogam -
7 005 mMnH.pyo.

380
(6%)

786
(11%) : ;

1414
(20%)

4 425 UcnonHeHue 6rodxema
(63%) Mexdype4eHCck020 20p00CK020
OKpy2a umeem coyuanbHyH
HanpaeIeHHOCMb

- 59% obwe20 06LEma pacxodoe
cocmaensaom pacxodbi Ha
coyuansHyio cpepy

(o6pasoeaHue, Kynbmypy,
¢pusKkynbmypy, coyuanbHyIo 3awumy
HaceneHus)

B ConmansHas chepa
X XumimHO-KOMMYHa/IbHOE XO351MCTBO
» HanyoHa/ibHast 3JKOHOMHUKA

® OcTanbHBIE OTPACIH ¢



UcnonHeHue GrogxkeTta Mexaypev4eHCKoro
ropoackoro okpyra no pacxogaam 3a 2021-2022
roabl, MIH.pyo.
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CTpykTypa pacxogoB OroaxeTa
MeXxaype4eHCKOro ropoackoro okpyra
3a 2022 roa no orpacnaMm, MIH.py6. (%)

GGG v 2 939 (41,9%
_ CoumanbHasa nonutuka — 425 (6,1%)

| 3apaBooxpaHeHue — 5 (0,1%)

- Kynbtypa — 212(3%)

| | duanyeckas KynsTypa u cnopt — 844 (12%)
—Hanbﬂoe xo3aucTtBeo — 1 414 (20,2%)
— HauMOHaﬁbHaﬂ 3KoOHOMUKa — 786 (11,2%)

O6uwerocyaapcteeHHble Bonpockl — 301 (4,3%)

IHauMOHaanaﬂ Ge3onacHOCTb U NpaBooxpaHuTenbHasa aeatenbHocTb — 39 (0,6%)

OxpaHa okpyxarowen cpeabl — 8 (0,1%)
I CpeactBa maccoBoun nHcpopmaumm — 26 (0,4%)

| O6cnyxunBaHue myHuumnansHoro gonra — 6 (0,1%)

® °
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UcnonHeHne no MyHMUMNarNbHbIM
nporpammam 3a 2022 roa, MnH.py6. (%)

2. «CounanbHasg nogaepxka

10. «Pa3Butne cucrtemsl
HaceneHns MIO» 301 (4,3%)

obpasoBaHus MIO» 2 924 (41,7%)

3. «[penynpexaeHue v nukeMgaums

Yypes3BblYarHbIX CUTyauun n obecnedeHune Q 11. «PasBuTtne pnsmyeckomn Kynotyphbl,
6esonacHocTn HaceneHus MIMO» 37 (0,5%) criopta u Typuama MIO» 844 (12%)

4. «Pa3BuTre cybbekToB Manoro u cpegHero

npeanpuHumMarenscTsa 8 MIO» 20 (0,3%) ) 12. «Kynstypa MIO» 305 (4,4%)

5. «3konorus n npupoaHsle pecypcbl MIMO» \)
90 (1,3%)

6. «QHeprocbepexeHne 1 NoBbILLEHNE
9HepreTnyeckon acpcpektusHoctu B MMO» @
17 (0,2%)

7. «Pa3BuTre cepbl JOPOXKHOMO X03a1CTBA,
BnaroyctponcTea, TpaHcnopTa 1 CBA3N B
MIO» 1039 (14,8)

8. «KunuwHaga n coynanbHas
nHgpacTpyktypa MfO» 101 (1,5%) O

9. «KnnuLHO-KOMMYHanbHbIN ‘
komnnekc MO» 918 (13,1%)
Mpum. MO — MexaypeyeHckum

7 005 MﬂH.pY6 -| rOPOACKOW OKpYr °

@® 13. «Monoaéxbs MI'O» 3 (0,1%)

0 14. «3dbdpekTmBHas Brnactb MO» 345 (4,9%)

15. «PopmMMpoBaHME COBPEMEHHOW rOPOLCKOM
cpenbl Ha Tepputopun MIMO» 38 (0,5%)

o 16. «[potuBoaeiicTBre aKCTPEMU3MY 1

npocmnakTMka TeppopmaMa Ha TeppuTopun
MIO» 2 (0,1%)

@® 17. «Passutue typmama B MI'O» 16 (0,2%)

® «HenporpammHoe HanpasneHue» 5 (0,1%)




OKOHOMMUYECKasa CTPYKTypa pacxonoB OroaxeTa
MeXaypeueHCKOro ropoackoro okpyra

3a 2021 - 2022 roabl, MNH.pYyo.

HanmeHoOBaHue

3apaboTHas nnarta
CounanbHoe obecnedeHne
KanutanbHbI peMOHT

KoMmyHanbHble pacxoabl

CTponTenbLCTBO, PEKOHCTPYKLUMS U
NpruobpeTEHNE OCHOBHbIX CPEACTB
KomneHcauma BbinagatoLwwmx JOX000B
KKX

[MpnobpeTeHne maTepmnanbHbIX
3anacos

CopoepxaHve nmyLlecTea 1 npoyuve
TekyLwme pacxoqsl

BCEIO

Ucnon-
HeHo 3a
2021 rop,

2421

81
256

328
924

946

169

1 039
6 164

yna.
Bec,
%

39,3
1,3
4,2

5,3
15

15,3

2,7

16,9
100

Ucnon-
HeHo 3a
2022 ropn

2 805

89
652

360
920

799

203

1177
7 005

ya.
BecC,
%

40
1,3
9,3

5,2
13,1

11,4

2,9

16,8
100

OTKno-
HeHue

384

8
396

32
- 4

- 147

34

138
841



MyHuuunansHbIU gonr
MeXxaype4eHCKOro ropoackoro okpyra
Ha koHel 2021 u 2022 roabl, MNH. pyo.
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3amomK e HMi

JeCKNM

C Y4€TOM

Ha xoHei11 2021 roga

’l Ha xonerr 2022 ro,zga



YrnpaBneHue

10
Kynerypa

MyHununajabHbIe YYpeKIeHUs
MexaypeuyeHCKOro ropoAcKoro OKpyra

1

CTpounTenbCTBO 3

ConuasipHOE 11

o6ecrievenvie § OusKymbTypa U
CIIOPT

1

OxpaHa
OKpYy)Xamollen

cpeabl




Cnacun6o 3a BHUMaHue!



